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brydes om det iaar, og det er det hele Have-
væsen.

Om Cultnsministeren har jeg den For-
nøielse at kunne udtale, at der i hans Bud-

get er en Besparelse. Overalt ellers finde vi
en farlig Stræben efter at udvide vore Udgifter.

Jeg kommer nu til det, som er Hoved-
punktetz jeg skal omtale det kort, . og det af
den «meget gode Grund, at Forlangendet er

ligesaa kort som det er overdrevent: det er Krigs-
mlnisteriets Budget. Jeg har ikke nogensinde
seet et Budget med Anmærkninger, som saaf
opskruet og saa laeonisk, saa kort og saa be-f
hageligt fremstilles os, uden at der siges os ets
eneste forstaaeligt Ord derom. Eet Spørgs-·
maal vil jeg imidlertid stille: om man har
tænkt paa, af de opførte Summer at betale
den særlige Besætning, som rimeligviis endnu

vil gjøres fornøden i Slesvig. Det har fore-
kommet mig, som om dette Budget kun ind-

skrænkede sig til de Tropper, vi for Øieblikket
have i Danmark, og er dette Tilfældet, er det,
som er bestemt til Besætningen i Slesvig 4
udenfor, saa er Bndgettet iaar

, saaledes
som vi ere vante til at have’ Krigsbud-
getter, saa er det hverken, hvad det giver sig
ud for, eller noget Nyt. Det giver sig ud for
at være et Fredsbudget, sont omfatter den Deel

af Hæren, som skal være for Danmark og —

som jeg maa forstaae — Slesvig; men naar

det ikke tager den Deel for Slesvig med
,

saa er det i Virkeligheden intet Fredsbudget.
Man har forsmaaet den Antydning, som Rigs-
dagen gav ifjor, at opføre dette Bndget med

ordinaire og ertraordinaire Udgifter; man har
derved forsmaaet at gjøre det Eneste, sont der-
ved kunde gjøres

, hvor man støtter sig paa et

vist Regulativ og ved Siden deraf begjerer
ertraordinaire Tillæg. Jeg seer med stor For-
undring opført Garden tilligemed 13 Bataillo-
ner Jnfanterie og 3 Batailloner Jægere, og
ved Siden deraf seer jeg Armeeorganisations-
planen af 1842 nævnt; men hvilken Deling
jeg end vil gjøre i Organisationsplanen af«
1842, saa kan jeg ikke komme til de Størrel-
ser, som her opstilles. Siger jeg: vi skulle i
dette Budget kun votere ordinaire Penge til
det , som er den egentlige danske Deel af Ar-

meen, saa er det Garden for en Deel, 10 Ba-

taillonerJnfanterie, 3 Batailloner Jægere eller
Jægereorps, som er det Selvsamme. Sige vi
derimod: vi skulle omfatte Slesvig med-, faa
bliver det 13 Batailloner Jnfanterie og 4Ba-
tailloner Jægere. Jeg nævner kun dette, for
at vise, hvorlidet man gjør Ret i paa en saa
henkastende Maade at behandle de Andragen-
der, der ere«stillede af Rigsdagen; thi jeg kal-
der det en henkastendeMaade, ligeoverfor Bud-

-gettet, som det var affattet ifjor, at levere et,
affattet som det nu foreliggende(Jal). Jeg vil
ikke paa nogen Maade her gaae ind paa disse
store, jeg kan gjerne kalde dem opblæste Sum-
mer, thi de ere blæste op som store Bobler, og
jeg haaber ogsaa, at de gaae itu og falde
sammen, naar man stikker til dem——jeg mener

Summerne til alt det Materiel, som nu skal
anskaffes for flere hundrede tusende Daler mere
end det, som behøvedes ifjor —— det skal jeg
komme tilbage paa, og jeg skal«alvorlig komme
tilbage derpaa. —- Hvad Marineministeriet an-

gaaer, saa forekommer det mig ogsaa, at det
er i en farlig Vært, men dog ikke i den Grad
og ikke med den besynderlige Nonchalanee, som
Krigsministeriet. Marineministeriet voxer me-

,thodisk, der er noget Klædeligt og Tiltrækkende
»i Formenz Krigsministeriet derimod — og det

Iligger formodentlig i den nylig tilendebragte
FKrig ——— tager det paa en mere ryttermæssig
Maade. Det rider med store Støvler paa
igjennem Thinget, det siger: vi ville have
det. Saaledes er der t. Er. atter iaar de
35,000 Rbd. opførte, som ifjor bleve givne
paa Tro og Love til Reserveoffieererne under
den Forudsætning, at dermed skulde Sagen
være afgjort med dem. — Jeg vil foreløbigt
lade dette være nok til en Begyndelse, og skal
være paa rede Haand til at fortsætte, naar

jeg faaer mere Stof.
Finantsminiskerem Den ærede Rigs-

dagsmand, som sidst havde Ordet, har rettet
det Spørgsmaal til mig, hvilken Behold-
ning jeg ansaae det nødvendigt at gaae over
med fra det ene Finantsaar til det andet.
Jeg forstaaer dette hans Spørgsmaal saaledes,
at han meente, under almindelige Forhold.
Dette er nu vistnok et Spørgsmaal, som det
er meget vanskeligt at besvare, navnlig naar
man tillige skal angive, og angive i Tal, al-


